SYNTAXE

CHAPITRE PREMIER

SYNTAXE D'ACCORD

[Élève, p. 157]

155. Exercice.

1° 1. Le soleil (*suj.*) luit (*verbe*). — 2. La terre (*suj.*) est (*v.*) ronde (*att.*). — 3. Le temps (*suj.*) est (*v.*) court (*att.*). — 4. Nous (*suj.*) sommes (*v.*) heureux (*att.*). — 5. Sois (*v.*) bonne (*att.*). — 6. Le savant (*suj.*) est (*v.*) modeste (*att.*); l'ignorant (*suj.*) est (*v.*) orgueilleux (*att.*). — 7. L'espérance (*suj.*) est (*v.*) un rêve (*att.*). — 8. La grammaire (*suj.*) est (*v.*) utile (*att.*). — 9. La flatterie (*suj.*) est (*v.*) un mensonge (*att.*). — 10. Le peuple (*suj.*) nomma (*v.*) Cicéron (*compl. dir.*) consul (*att. du compl. direct.*). — 11. Pauvreté (*suj.*) n'est pas (*v.*) vice (*att.*). — 12. Les Romains (*suj.*) furent (*v.*) vainqueurs (*att.*). — 13. Le roi (*suj.*) était (*v.*) le maître (*att.*). — 14. Je (*suj.*) suis (*v.*) homme (*att.*). — 15. Qui (*att.*) êtes (*v.*) vous (*suj.*)?

2° 1. Stellæ (*suj.*) lucent (*v.*). — 2. Ver (*suj.*) est (*v.*) gratum (*att.*). — 3. Luna (*suj.*) plena (*att.*) est (*v.*). — 4. Pura (*att.*) est (*v.*) aqua (*suj.*). — 5. Brevissimum (*att.*) est (*v.*) tempus (*suj.*). — 6. Ego (*suj.*) sum (*v.*) miser (*att.*), tu (*suj.*) felix (*att.*) es (*v.*). — 7. Este (*v.*) felices (*att.*). — 8. Justus (*suj.*) beatus (*att.*) est (*v.*), avarus (*suj.*) miser (*att.*). — 9. Boni (*suj.*) laudantur (*v.*), contemnuntur (*v.*) ignavi (*suj.*). — 10. Reges (*suj.*) homines (*att.*) sunt (*v.*). — 11. Quis (*att.*) est (*v.*) hic (*suj.*)? — 12. Tempus (*suj.*) fugit (*v.*). — 13. Indocti (*suj.*) sunt (*v.*) superbi (*att.*). — 14. Romani (*suj.*) Ciceronem (*compl. dir.*) patrem patriæ (*att. du compl. dir.*) dixerunt (*v.*).

[Élève, p. 159]

156. Exercice.

1. Demosthenes et oratores qui partibus ejus favebant missi sunt in exsilium. — 2. Res Xerxes classisque persica

victi sunt a Græcis. — 3. Tarquinius ejusque uxor arrogantes erant ac crudeles. — 4. Meus frater sororque mea sunt lætissimi. — 5. Matres et filii trucidati sunt. — 6. Athenienses urbem suam reliquerant; mulieres, pueri, senes erant abducti. — 7. In agris eaque nemora sunt celeberrima. — 8. Neque somnus neque vigiliæ nobis sunt salubria ubi modum excedimus. — 9. Arrogantia, injustitia, odium semper execranda erunt. — 10. Conjecta sunt interdum labor et voluptas.

[Élève, p. 160]

157. Exercice.

1. Alexander, rex Macedonum, a puero apparuit strenuus et magnanimus. — 2. Catilinæ scelera Ciceroni consuli ignota non erant. — 3. Proca, Albanorum rex, duos filios habuit, Numitorem et Amulium. — 4. Apud Herodotum, patrem historiæ, multæ sunt fabulæ. — 5. Romani in Capitolio, inexpugnabili arce, deos et leges servabant. — 6. Vivite simplices et verecundi. — 7. Fugiunt anni velut torrentis aquæ rapidi. — 8. Lenis et placida fluit sapientis vita. — 9. Invidiam fuge, terribile venenum.